Zeiteinteilung Wertungsspiele Bundesbezirksmusikfest Stadelhofen

Samstag, 13.05.2023

Halle 1 (Padagogisches Zentrum)

Juror 1: Thomas Joha

Zeit

10:00-10:20 Uhr
10:20-10:50 Uhr
10:50-11:10 Uhr
11:10-11:30 Uhr
11:30-12:00 Uhr
12:00-12:45 Uhr
12:45-13:10 Uhr
13:10-14:30 Uhr
14:30-14:50 Uhr
15:00-15:30 Uhr
15:30-16:15 Uhr
16:15-16:30 Uhr

Sonntag, 14.05.2023

Juror 2: Rainer Kellmayer

Musikverein

Maintaler Blaskapelle Trosdorf e.V.
Musikverein ScheRlitz e.V.
Musikvereinigung Ebensfeld e.V.
JURORENGESPRACH

Musikverein Zapfendorf

Musikverein Stadtkapelle Wernau e.V.
JURORENGESPRACH

Mittagspause

Maintaler Blaskapelle/Musikverein Bischberg

Musikverein Wackersdorf-Steinberg am See
Musikverein Werneck e.V.
JURORENGESPRACH

Halle 1 (Padagogisches Zentrum)

Juror 1: Thomas Joha

Zeit

08:45-09:15 Uhr
09:15-09:45 Uhr
09:45-10:15 Uhr
10:15-11:00 Uhr
11:00-11:45 Uhr
11:45-12:30 Uhr
12:30-13:15 Uhr

Juror 2: Rainer Kellmayer

Musikverein

JBO Pédeldorf e.V.

Jugendblasorchester "Eintracht" Oberhaid
Musikverein Heroldsbach

JBO Pédeldorf e.V.

MGV Pettstadt e.V.

Jugend- und Trachtenkapelle Neunkirchen a. Brand

JBO Kiirnachtal e.V.

JURORENGESPRACHE UNMITTELBAR NACH JEDEM VORTRAG

Sonntag, 14.05.2023
Halle 2 (Turnhalle)

Juror 1: Kuno Holzheimer Juror 2: Franz Haidu

Zeit

08:45-09:15 Uhr
09:15-09:45 Uhr
09:45-10:05 Uhr
10:05-10:30 Uhr
10:30-11:00 Uhr
11:00-11:30 Uhr
11:30-12:00 Uhr
12:00-12:25 Uhr

Musikverein
Weismainer Blasmusik e.V.

Jugend- und Trachtenkapelle Neunkirchen a. Brand

JBO Kirnachtal e.V.
JURORENGESPRACH

Musikverein Langensendelbach-Marloffstein

JBO Kiirnachtal e.V.
Blaskapelle Ebersbach
JURORENGESPRACH

Juror 3: Norbert Straub

Orchestername

Freizeitorchester - Erwachsenenbléserklasse

Stadtjugendorchester ScheRBlitz
Erwachsenenbléserklasse "Bloos a Moll"

Hauptorchester
Stadtkapelle Wernau

Jugendorchester
Jugendblaskapelle
Blaserphilharmonie Werneck

Juror 3: Norbert Straub

Orchestername

Sinfonisches Vororchester
Hauptorchester

GroRes Blasorchester
Sinfonisches Blasorchester
Symphonisches Blasorchester
Symphonisches Blasorchester
SBO Kiirnach

Juror 3: Wolfgang Heinrich

Orchestername
Weismainer Blasmusik e.V.
Jugendorchester
Nachwuchsorchester

GroRes Orchester
Jugendorchester
Blaskapelle Ebersbach

Stufe

Grundstufe
Mittelstufe
Unterstufe

Oberstufe
Héchststufe

Unterstufe
Mittelstufe
Hochststufe

Juror 4: Ernst Oestreicher

Stufe
Unterstufe
Oberstufe
Oberstufe
Héchststufe
Hochststufe
Héchststufe
Hochststufe

Stufe

Mittelstufe
Mittelstufe
Unterstufe

Mittelstufe
Mittelstufe
Mittelstufe

Pflichtstiick
Barbara Ann

Voice of the Vikings
Silver Creek Valley

Mazedonia
Aurora

Break Up!
Cassiopeia
La Quintessenza

Pflichtstiick

The Legend of Cantle Armagh
Pinocchio

Oregon
Funiculi-Funicula-Rhapsody
Symphonic Overture
Armenian Dances

El Camino real

Pflichtstiick
Schmelzende Riesen
Gullivers Travels
Chariots of Fire

Alcazar
Sedona
Kleine ungarische Rhapsodie

Komponist

Fred Fassert, Arr. M. Sweeney
Michael Geisler

Kees Vlak

Mario Birki
Thomas Doss

Thomas Asanger
Carlos Marques
Johann de Meij

Komponist

Paul Murtha

Alex Poelman

Jacob de Haan

Luigi Denza, Arr. Yo Goto
James Barnes

Alfred Reed

Alfred Reed

Komponist

Armin Kofler

Bert Appermont
Vargelis, Arr. M. Brown

Llano
Steven Reineke
Alfred Bosendorfer

Selbstwahlstiick

My heart will go on

Free World Fantasy

Kleine Ungarische Rhapsodie

Mont Blanc
Songs and Dances

Crystal Waves
Moby Dick
Summer Dances

Selbstwahlstiick

Along came the cowboys
Lord Tullamore

Man in the Ice

Candite Suite

Spartacus

Godspeed

Crescent Moon

Selbstwahlstiick
Celebration Overture
Mission to Mars

Mars (from the planets)

Imagesy
Dublin Pictures
Crossroads

Komponist

James Horner, Arr. John Moss
Jacob de Haan

Alfred Bésendorfer

Otto M. Schwarz
Philip Sparke

Stef Minnebo
Michael Geisler
Adam Gorb

Komponist

Stephen Bulla

Carl Wittrock

Otto M. Schwarz

Leonard Bernstein, Arr. Clare Grundmann
Jan van der Roost

Stephen Melillo

Jan van der Roost

Komponist

Kees Vlak

Filip Ceunen

Gustav Holst, Arr. Johnnie Vinson

Thiemo Krass
Marc Jeanbourquin
Carl Wittrock



